Morbo confimili laborantes cum reo, non admitti in testimonium pro eo.

ANNO CHRIJTI 1179. ci super his, si ab alterutra parte adducti fuerint, in testi-  
monium recipiantur.

C A P. VI. *Idem H. Rhemensis archiepiscopo.*

Cum sit Romana ecclesia caput & magistra omnium ecclesiarum, disponente Domino, constituta, & ad eandem consultationes & quaestiones de diuersis mundi partibus referantur, quod eam super variis quaestionibus consulis, gratulamur, & prudentiam tuam non immerito commendamus. Inde est quod fraternitati tuae taliter respondentes, praesenti scripto duximus respondendum: Si frustratoria dilationis causa vel etiam necessario ante sententiam vel postea fuerit appellatum, huiusmodi appellationibus annus indulgetur: aut si necessaria & euidens necessitas apparuerit, indulgetur biennium: nisi forte iudex, a quo appellatum fuerit, secundum locorum & prouinciarum distantiam & qualitatem temporis, recisus tempus fuerit moderatus, infra quod si is qui appellauerit, causam appellationis non fuerit prosecutus, sententia tenebit, si post sententiam appellauerit; & a causa sua cecidisse videtur: nec amplius super eodem negotio audietur appellans. Si vero a grauamine & ante litis ingressum fuerit appellatum, huiusmodi audietur appellans, quoniam sacri Canoness passim appellare permittunt. Si vero ante sententiam appellauit, cogetur illius stare iudicio, ad quem noscitur appellasse. Si autem in agro vel alias ante causa ingressum fuerit appellatum, non solent dici huiusmodi appellationes, sed ad causam prouocationes. Praeterea si raptor sit vel alias violentus detentor alienae rei is qui appellat, huiusmodi appellatio in iudicio facta apud ecclesiasticas personas solet audiri, nisi manifestissimus raptor vel fornicator existat, sicut ille, quem absentem & non requisitum <sup>1. Cor. 5.</sup> Apostolus excommunicauit.

Frustratoriam tenere appellationem.

C A P. VII. *Idem eidem in eadem epistola.*

Si duobus coram non suo iudice litigantibus, alter ad nostram, alter ad sui iudicis audientiam appellauerit, & ille qui ad suum iudicem appellauerit, ad diem appellationis veniens, appellasse se ad eum proponit, eo tacito, quod aduersarius eius ad audientiam Romani pontificis

Concil. Tom. 27.

Bbbb

appellasset, si legitime citatus non venerit, nec aliquem misit responsalem, aut etiam alias parere contemnit, & in eum excommunicationis sententiam tulerit: tenebit excommunicationis sententia in eum pro contumacia promulgata, nisi agnouerit eum iudex ad audientiam nostram appellasse. Denique in fine quaestionum tuarum quæris, si a ciuili iudice ante iudicium vel post ad nostram audientiam fuerit appellatum, an huiusmodi appellatio teneat. Tenet quidem in his, qui vestrae sunt episcopali iurisdictioni subiecti: in aliis vero etsi de consuetudine ecclesiae teneat, secundum rigorem iuris tenere non credimus.